

## 正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	4,560	0	4,560
特定資産受取利息	4,560	0	4,560
受取会費	1,667,000	1,667,000	3,334,000
正会員受取会費	1,667,000	1,667,000	3,334,000
受託事業収益	658,109,706	16,209,473	674,319,179
受取配分金	550,059,079	0	550,059,079
受取材料費等	65,133,212	0	65,133,212
受取事務費	42,917,415	16,209,473	59,126,888
施設管理受託収益	52,324,198	0	52,324,198
施設管理受託収益	52,324,198	0	52,324,198
労働者派遣事業等受託収益	9,073,000	0	9,073,000
労働者派遣事業等受託収益	9,073,000	0	9,073,000
受取補助金等	42,816,340	15,487,340	58,303,680
受取連合交付金	27,329,000	0	27,329,000
受取（市）補助金	15,487,340	15,487,340	30,974,680
雑収益	984,581	984,582	1,969,163
雑収入	984,581	984,582	1,969,163
経常収益計	764,979,385	34,348,395	799,327,780
(2) 経常費用			
事業費	746,159,756	0	746,159,756
給料手当	46,148,286	0	46,148,286
臨時雇賃金	5,296,969	0	5,296,969
賞与引当金繰入額	3,352,249	0	3,352,249
法定福利費	7,934,554	0	7,934,554
退職給付費用	2,827,239	0	2,827,239
福利厚生費	507,694	0	507,694
支払配分金	584,452,659	0	584,452,659
支払材料費等	54,281,580	0	54,281,580
会議費	23,553	0	23,553
旅費交通費	776,098	0	776,098
通信運搬費	3,550,249	0	3,550,249
減価償却費	8,240,404	0	8,240,404
消耗品費	3,196,767	0	3,196,767
修繕費	1,123,165	0	1,123,165
印刷製本費	717,500	0	717,500
光熱水料費	1,435,514	0	1,435,514
賃借料	5,450,743	0	5,450,743
保険料	4,007,937	0	4,007,937
租税公課	6,295,488	0	6,295,488
委託費	5,465,410	0	5,465,410

## 正味財産増減計算書内訳表

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

(単位：円)

科目	公益目的事業会計	法人会計	合計
	シルバー人材センター事業		
教材費	150,970	0	150,970
訓練委託費	148,000	0	148,000
作業適応訓練費	377,701	0	377,701
支払手数料	210,488	0	210,488
雑費	188,539	0	188,539
管理費	0	34,348,395	34,348,395
給料手当	0	11,754,210	11,754,210
賞与引当金繰入額	0	853,835	853,835
法定福利費	0	2,020,977	2,020,977
退職給付費用	0	720,111	720,111
福利厚生費	0	98,146	98,146
会議費	0	35,331	35,331
役員等旅費交通費	0	1,606,000	1,606,000
旅費交通費	0	125,332	125,332
通信運搬費	0	2,005,899	2,005,899
減価償却費	0	133,990	133,990
消耗品費	0	556,743	556,743
修繕費	0	280,791	280,791
印刷製本費	0	1,555,097	1,555,097
光熱水料費	0	478,529	478,529
賃借料	0	2,140,821	2,140,821
保険料	0	255,830	255,830
租税公課	0	63,594	63,594
支払負担金	0	412,185	412,185
委託費	0	4,141,240	4,141,240
支払手数料	0	30,472	30,472
組織活動助成費	0	0	0
雑費	0	5,079,262	5,079,262
経常費用計	746,159,756	34,348,395	780,508,151
当期経常増減額	18,819,629	0	18,819,629
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	39,967	322	40,289
車両運搬具売却益	39,967	322	40,289
経常外収益計	39,967	322	40,289
当期経常外増減額	39,967	322	40,289
他会計振替前当期一般正味財産増減額	18,859,596	322	18,859,918
他会計振替額	2,180,781	△ 2,180,781	0
当期一般正味財産増減額	21,120,377	△ 2,260,459	18,859,918
一般正味財産期首残高	272,943,517	5,995,661	278,939,178
一般正味財産期末残高	294,063,894	3,735,202	297,799,096
II 正味財産期末残高	293,983,894	3,815,202	297,799,096